(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)
(Stock Code : 8143)

THIRD QUARTERLY REPORT

2012/20132012/2013

* For identification purpose only

僅供識別

(
(
於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號 : 8143)

第 三 季 度 業 績 報 告

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

1

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板為投資風險較其他於聯交所上市之公司為高之公司提供上市之市場。有意投資

之人士應了解該等公司之潛在投資風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。

創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市之公司屬新興性質，在創業板買賣之證券可能會較在聯交所主板買賣

之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之

市場。

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分

內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃根據聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）提供有關華夏醫療集

團有限公司（「本公司」）之資料，本公司各董事（「董事」）願就本報告之內容共同及個

別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，據彼等所深知及確信，本報告所

載之資料於各重大方面均屬準確完整，且無誤導或欺騙成分，而本報告亦無遺漏其他

事實，以致本報告或當中所載任何陳述有所誤導。

2

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

摘要

• 截至二零一二年十二月三十一日止九個月，本集團錄得總營業額約為

1,487,443,000港元，而二零一一年同期之總營業額則約為1,363,529,000港元，
顯著增長約9.09%。

• 本公司擁有人應佔溢利約為29,956,000港元（二零一一年：約32,424,000港元），
較去年同期下跌約7.61%。該下降主要與本集團之分拆項目產生之開支有關。不
計及該影響，本集團較去年同期錄得約11.62%之本公司擁有人應佔溢利增長。

• 每股基本及攤薄盈利分別約為2.533港仙及2.333港仙（二零一一年：每股基本及
攤薄盈利分別約為2.742港仙及2.658港仙）。

• 董事不建議派發股息（二零一一年：無）。

3

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

第三季度業績

本公司董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零

一二年十二月三十一日止三個月及九個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一一年

同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合全面損益賬

截至二零一二年十二月三十一日止三個月及九個月

截至十二月三十一日止

三個月

截至十二月三十一日止

九個月

二零一二年 二零一一年 二零一二年 二零一一年

附註 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

營業額 3 496,643 534,368 1,487,443 1,363,529
銷售成本 (437,329) (471,795) (1,311,438) (1,194,634)

毛利 59,314 62,573 176,005 168,895
其他收入 892 1,755 8,270 4,410
銷售及分銷費用 (21,489) (20,038) (69,033) (59,921)
行政開支 (20,696) (17,057) (56,146) (46,531)

經營業務溢利 18,021 27,233 59,096 66,853
財務費用 (1,929) (3,446) (8,310) (10,472)

除稅前溢利 16,092 23,787 50,786 56,381
稅項 4 (5,508) (6,940) (15,953) (18,572)

本期間溢利 10,584 16,847 34,833 37,809

其他全面收入，扣除稅項：

換算海外經營業務之匯兌差額 1,131 1,760 (128) 8,513

期內其他全面收入，扣除稅項 1,131 1,760 (128) 8,513

期內全面收入總額 11,715 18,607 34,705 46,322

4

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

簡明綜合全面損益賬

截至二零一二年十二月三十一日止三個月及九個月

截至十二月三十一日

止三個月

截至十二月三十一日

止九個月

二零一二年 二零一一年 二零一二年 二零一一年

附註 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

本期間應佔溢利：

本公司擁有人 9,059 14,961 29,956 32,424
非控股權益 1,525 1,886 4,877 5,385

10,584 16,847 34,833 37,809
應佔全面收入總額：

本公司擁有人 10,026 16,618 29,847 39,841
非控股權益 1,689 1,989 4,858 6,481

11,715 18,607 34,705 46,322

股息 5 – – – –

每股盈利

－基本（仙） 6 0.766 1.265 2.533 2.742

－攤薄（仙） 0.706 1.223 2.333 2.658

5

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

未經審核綜合權益變動表

截至二零一二年十二月三十一日止九個月

股本 股份溢價 股本儲備 特別儲備 匯兌儲備

以股份為

基礎之

付款儲備

可換股

票據儲備

法定

盈餘儲備 保留溢利 小計 非控股權益 權益總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註(a)） （附註(d)） （附註(b)） （附註(c)）

於二零一一年四月一日 591,219 190,250 – (6,735) 15,111 11,801 2,537 7,158 25,651 836,992 39,706 876,698
本期間溢利 – – – – – – – – 32,424 32,424 5,385 37,809
其他全面收入，扣除稅項：

換算海外附屬公司財務報表產生之
匯兌差額 – – – – 7,417 – – – – 7,417 1,096 8,513

發行購股權 – – – – – 1,342 – – – 1,342 – 1,342
削減股本 (579,395) – 579,395 – – – – – – – – –
轉撥至法定儲備 – – – – – – – 1,639 (1,639) – – –

於二零一一年十二月三十一日 11,824 190,250 579,395 (6,735) 22,528 13,143 2,537 8,797 56,436 878,175 46,187 924,362

股本 股份溢價 股本儲備 特別儲備 匯兌儲備

以股份為

基礎之

付款儲備

可換股

票據儲備

法定

盈餘儲備 保留溢利 小計 非控股權益 權益總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註(a)） （附註(d)） （附註(b)） （附註(c)）

於二零一二年四月一日 11,824 190,250 579,395 (6,735) 24,146 14,862 2,537 17,465 65,139 898,883 41,161 940,044
本期間溢利 – – – – – – – – 29,956 29,956 4,877 34,833
其他全面收入，扣除稅項：

換算海外附屬公司財務報表產生之
匯兌差額 – – – – (109) – – – – (109) (19) (128)

發行購股權 – – – – – 844 – – – 844 – 844
派付予非控股權益之股息 – – – – – – – – – – (6,089) (6,089)
轉撥至法定儲備 – – – – – – – 4,302 (4,302) – – –

於二零一二年十二月三十一日 11,824 190,250 579,395 (6,735) 24,037 15,706 2,537 21,767 90,793 929,574 39,930 969,504

6

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

附註：

(a) 於二零一二年十二月三十一日，本公司全部已發行股本約為11,824,000港元（二零一一年：約
11,824,000港元），分為1,083,938,264股每股面值0.01港元（二零一一年：每股面值0.01港元）之普通
股及98,500,000股無投票權可換股優先股（二零一一年：910,938,264股普通股及271,500,000股無投
票權可換股優先股）。

(b) 計入本集團特別儲備之約2,935,000港元指本公司發行之股份面值與於二零零一年進行集團重組時
所收購一家附屬公司股本總額之差額。

 本集團之特別儲備減少約41,580,000港元，減少金額指截至二零零七年三月三十一日止年度內收購
附屬公司之已付代價股份之公平值與約定值間之差額。

 本集團之特別儲備增加約31,910,000港元，增加金額指截至二零零八年三月三十一日止年度內收購
附屬公司之已付代價股份之公平值與約定值間之差額。

(c) 根據中國相關法律及法規之規定，於中國成立之本公司附屬公司須撥出10%除稅後溢利為法定公積
金（除非公積金結餘已達至附屬公司繳足資本之50%）。待董事會及有關政府當局批准後，儲備基
金僅可用作抵銷累計虧損或增加資本。

(d) 資本儲備乃因本公司於截至二零一二年三月三十一日止年度內進行股本重組而產生。

7

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

簡明綜合全面損益賬附註（未經審核）
截至二零一二年十二月三十一日止三個月及九個月

1. 公司資料

本公司於二零零一年五月二十八日在開曼群島註冊成立為一家獲豁免有限公司。本公司股份在聯

交所創業板上市。本公司註冊辦事處為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681 GT George
Town, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司之總辦事處及香港主要營業地點位於香
港英皇道101號新翼19樓。

綜合財務報表乃以本公司之功能貨幣港元（「港元」）呈列。

本公司為一間投資控股公司，而其附屬公司主要在中華人民共和國（「中國」）從事藥物批發、分銷

以及藥物零售連鎖店業務及提供綜合性醫院服務。

2. 編製基準及主要會計政策

截至二零一二年十二月三十一日止九個月之簡明綜合財務業績乃按照香港會計師公會（「香港會計

師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（為包括所有適用之香港財務報告準

則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（「詮釋」）之統稱）、香港公認會計原則、香港公司條例

之披露規定及聯交所創業板上市規則（「創業板上市規則」）適用之披露規定而編製。除若干金融工

具乃按公平值計量外，本未經審核簡明綜合財務業績乃按歷史成本基準編製。

編製截至二零一二年十二月三十一日止九個月之未經審核簡明綜合業績所採納之會計政策與編製

截至二零一二年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

若干比較金額已經重列，以使與本期間之呈列及會計處理一致。

8

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

3. 營業額

營業額指就藥物批發、分銷以及藥物零售連鎖店業務及提供綜合性醫院服務已收及應收第三方款

項淨額總和。

截至十二月三十一日

止三個月

截至十二月三十一日

止九個月

二零一二年 二零一一年 二零一二年 二零一一年

千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

營業額

藥物批發、分銷以及藥物零售
連鎖店業務 460,881 499,907 1,382,519 1,264,147

提供綜合性醫院服務 35,762 34,461 104,924 99,382

496,643 534,368 1,487,443 1,363,529

4. 稅項

由於本集團在本期間並無來自香港營運之應課稅溢利，故此在財務報表中並無作出香港利得稅撥

備（二零一一年：零）。本公司已就來自於中國之藥物批發、分銷及藥物零售連鎖店業務以及提供綜

合性醫院服務所產生之溢利作出約25%企業所得稅撥備（二零一一年：約25%）。

5. 股息

董事不建議就截至二零一二年十二月三十一日止九個月派發股息（二零一一年：無）。

6. 每股盈利

截至二零一二年十二月三十一日止三個月之每股基本盈利乃根據淨溢利約9,059,000港元（二零一一
年：約14,961,000港元）及股份加權平均數1,182,438,264股股份（二零一一年：1,182,088,265股股份）
計算。

截至二零一二年十二月三十一日止九個月之每股基本盈利乃根據淨溢利約29,956,000港元（二零
一一年：約32,424,000港元）及股份加權平均數1,182,438,264股股份（二零一一年：1,180,261,598股
股份）計算。

9

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

每股攤薄盈利乃假設所有潛在攤薄之普通股已兌換下，對已發行股份加權平均數作出調整計算。

截至二零一二年十二月三十一日止三個月及九個月，本公司有兩類潛在攤薄之普通股：可換股票據

及購股權。

可換股票據已假設被兌換為普通股，而擁有人應佔溢利則會調整以抵銷可換股票據之利息支出（減

稅務影響）。就購股權而言，則根據未行使購股權所附之認購權的貨幣價值進行計算，以釐定可按

公平值（按本公司股份的每年平均股份巿價釐定）收購之股份數目。根據上文所述計算所得之股份

數目與假設購股權獲行使而須發行之股份數目相比較。

截至

二零一二年

十二月

三十一日

止三個月

截至

二零一二年

十二月

三十一日

止九個月

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

本公司擁有人應佔溢利 9,059 29,956
可換股票據之利息支出（扣除稅項後） 105 315

用以計算每股攤薄盈利之溢利 9,164 30,271

已發行普通股加權平均數 1,182,438,264 1,182,438,264
就可換股票據之假設兌換作出調整 3,421,053 3,421,053
就購股權之假設行使作出調整 111,662,030 111,662,030

用以計算每股攤薄盈利之股份加權平均數 1,297,521,347 1,297,521,347

截至

二零一二年

十二月

三十一日

止三個月

截至

二零一二年

十二月

三十一日

止九個月

每股攤薄盈利 0.706港仙 2.333港仙

10

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零一二年十二月三十一日止九個月（「回顧期間」），本集團業務營運錄得營業額約

1,487,443,000港元（二零一一年：約1,363,529,000港元），較去年同期大幅增長9.09%。
營業額增加主要乃由於中國之藥物批發、分銷以及藥物零售連鎖店業務之銷售所帶動。

於回顧期間，銷售及分銷費用約為69,033,000港元（二零一一年：約59,921,000港元），
上升約15.21%。該增加與因本集團業務增長而產生之員工成本以及廣告與推廣開支上
升有關。

行政開支約為56,146,000港元（二零一一年：約46,531,000港元），上升約20.66%。該增
長主要與本集團之分拆項目開支有關。

於回顧期間，本集團錄得本公司擁有人應佔溢利約29,956,000港元（二零一一年：約
32,424,000港元），較去年同期下降約7.61%。該下降主要與本集團之分拆項目產生之開
支有關。不計及該影響，本集團較去年同期錄得約11.62%之本公司擁有人應佔溢利增
長。

11

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

業務回顧及展望

綜合性醫院服務

截至二零一二年十二月三十一日止九個月，本集團於重慶市及嘉興市營運兩間綜

合性醫院以及於珠海市託管一間綜合性醫院，該醫院主要從事提供綜合性醫院服

務，包括但不限於醫院病房、手術室、美容手術、皮膚專科以及體檢及測試。截至

二零一二年十二月三十一日止九個月，該等綜合性醫院貢獻之總營業額約為104,924,000
港元（二零一一年：約99,382,000港元）。

藥物批發、分銷以及藥物零售連鎖店業務

本集團從事向中國福建省之醫院、診所及藥房批發、分銷種類繁多的藥物。就於福建省

之藥房數量以及整體競爭力而言，本集團之藥物零售連鎖業務均處於領先地位。本集

團將繼續調配資源及尋找業務機會，藉以擴展藥物批發、分銷以及零售連鎖店業務。截

至二零一二年十二月三十一日止九個月，藥物批發、分銷以及藥物零售連鎖店業務貢

獻之營業額約為1,382,519,000港元（二零一一年：約1,264,147,000港元）。

未來展望

本集團管理層將繼續透過有效及具效率之措施以適應不斷轉變之營商環境以及依賴其

兩大核心業務模式（即綜合性醫院業務及藥物產品分銷）以尋求潛在增長。本集團將積

極物色高速經濟增長及號召更積極醫療衛生改革及政府開支之十二五規劃所帶來的進

一步發展機遇。

12

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

由於社會醫療保險計劃於二零一三年已擴大其對若干疾病之覆蓋面，故管理層繼續尋

求增長機會。因此，管理層已透過合作著手於中國開展血液透析服務。

於新的財政年度，藉著地區醫療政策支持分散的分銷市場進行整合的有利環境下，本

集團藥物批發、分銷分部將充分發揮當中的優勢，繼續高速增長。此外，成本控制和優

化措施，將有助集團取得更穩健利潤，我們亦會與更大規模的製藥廠商組成聯盟以營

造大眾品牌，從而擴大市場佔有率。本集團管理層對新一年財政年度充滿信心，在國內

醫療業升軌之中，集團已有應對策略，藉以保持集團的增長。

報告期後重大事項

於二零一二年七月十六日，董事會宣佈，本公司於同日根據有關建議分拆之創業板上

市規則第3項應用指引考慮建議分拆本集團之藥物批發、分銷業務及藥物零售連鎖店業
務（「分拆集團」）以介紹方式於聯交所主板獨立上市（「建議分拆」）。本公司正考慮就

建議分拆向本公司股東宣派及派付特別股息之建議，而有關特別股息將以向於分派之

記錄日期名列本公司之股東名冊之合資格股東轉讓若干數額之分拆集團之上市控股公

司（「新公司」）股份之實物分派方式支付。

於二零一二年九月十七日，聯交所已確認本公司可進行建議分拆。

截至本報告日期，建議分拆正在進行及建議分拆須待（其中包括）取得本公司股東及聯

交所批准後，方可作實，且未必會進行。因此，本公司股東及潛在投資者於買賣本公司

證券時務請審慎行事。

除上述披露外，於報告期後並無發生其他重大事項。

13

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益

權益披露

(a) 董事於本公司及其相聯法團之證券之權益及淡倉

於二零一二年十二月三十一日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相

聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份
及債權證中擁有根據證券及期貨條例第352條須由本公司存置之登記冊所載之權
益及淡倉，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條所述之本公司董事進行買賣之
規定標準須另行知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(i) 股份權益：

董事姓名 權益性質 股份數目 倉位

佔已發行股份

總數之

概約百分比

翁國亮先生 公司權益（附註1） 120,960,500 好倉 11.16%

個人權益（附註2） 235,046,875 好倉 21.68%

鄭鋼先生 個人權益 2,000,000 好倉 0.18%

附註1：  此等股份乃透過易耀控股有限公司（於英屬處女群島註冊成立之有限公司）持

有。易耀控股有限公司之全部已發行股本由萬好國際投資有限公司擁有，而萬好

國際投資有限公司乃由翁國亮先生全資實益擁有。

附註2：  該等235,046,875股股份指 (i)翁國亮先生實益擁有之136,546,875股股份；及
(ii)98,500,000股可換股優先股。

14

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

(ii) 首次公開發售後購股權計劃項下之購股權權益：

董事姓名 行使期 行使價

已授出之

購股權數目 倉位

翁國亮先生 二零零九年九月三十日至
二零一九年三月二十九日

0.50港元 1,700,000 好倉

蔣濤博士 二零零九年九月三十日至
二零一九年三月二十九日

0.50港元 800,000 好倉

二零一零年三月二十三日至
二零一五年三月二十二日

1.12港元 1,563,380 好倉

二零一二年一月一日至
二零一三年十二月三十一日

0.16港元 2,000,000 好倉

鄭鋼先生 二零零九年九月三十日至
二零一九年三月二十九日

0.50港元 800,000 好倉

二零一零年三月二十三日至
二零一五年三月二十二日

1.12港元 2,814,084 好倉

二零一二年一月一日至
二零一三年十二月三十一日

0.16港元 6,700,000 好倉

黃加慶醫生 二零零九年九月三十日至
二零一九年三月二十九日

0.50港元 1,000,000 好倉

二零一零年三月二十三日至
二零一五年三月二十二日

1.12港元 312,676 好倉

二零一二年一月一日至
二零一三年十二月三十一日

0.16港元 1,000,000 好倉

陳金山先生 二零零九年九月三十日至
二零一九年三月二十九日

0.50港元 1,700,000 好倉

二零一零年三月二十三日至
二零一五年三月二十二日

1.12港元 2,084,507 好倉

二零一二年一月一日至
二零一三年十二月三十一日

0.16港元 6,700,000 好倉

王裕民醫生 二零一二年一月一日至
二零一三年十二月三十一日

0.16港元 1,000,000 好倉

15

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

除上文所披露者外，於二零一二年十二月三十一日，本公司董事或主要

行政人員概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV
部）之任何股份、相關股份或債權證中擁有載於根據證券及期貨條例第

352條須由本公司存置之登記冊之任何權益或淡倉，或根據創業板上市
規則第5.46至5.67條須另行知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

(b) 主要股東於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一二年十二月三十一日，除上文「董事及主要行政人員於股份、相關股份

及債權證之權益」一節所披露本公司董事或主要行政人員之權益外，以下人士

於本公司股份及相關股份中擁有載於根據證券及期貨條例第336條須由本公司
存置之登記冊之權益及淡倉：

本公司股份之好倉：

股東名稱 股份數目 倉位 身份

佔已發行
股份總數之
概約百分比

易耀控股有限公司（附註1） 120,960,500 好倉 實益擁有人 11.16%

萬好國際投資有限公司
（附註1）

120,960,500 好倉 實益擁有人 11.16%

翁木英女士（附註1） 357,707,375 好倉 配偶權益 33.00%

詹國團先生（附註2） 60,000,000 好倉 實益擁有人 5.54%

林珍金女士（附註2） 60,000,000 好倉 配偶權益 5.54%

Rubyland Investments
Limited（附註3）

60,000,000 好倉 實益擁有人 5.54%

劉劍雄先生（附註4） 66,900,000 好倉 實益擁有人 6.17%

陳耀勤女士（附註4） 66,900,000 好倉 配偶權益 6.17%

16

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

附註：

(1) 易耀控股有限公司之全部已發行股本由萬好國際投資有限公司實益擁有，而萬好國際投資有

限公司乃由本公司執行董事、董事會主席兼行政總裁翁國亮先生實益擁有。由於翁木英女士

為翁國亮先生之配偶，故被視作於易耀控股有限公司所持有之120,960,500股股份、由翁國亮
先生以個人身份實益持有之136,546,875股股份、1,700,000份購股權及98,500,000股可換股優
先股中擁有權益。

(2) 詹國團先生於60,000,000股本公司股份中擁有權益。由於林珍金女士為詹國團先生之配偶，
故被視作於詹國團先生擁有之60,000,000股股份中擁有權益。

(3) Rubyland Investments Limited（一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司）之已發行股本全
部由劉劍雄先生實益擁有。

(4) 該66,900,000股股份指(i)透過劉劍雄先生實益擁有之Rubyland Investments Limited而持有之
60,000,000股股份及(ii)透過Bountiful Resources Limited（一間於英屬處女群島註冊成立之有
限公司，其全部已發行股本由劉劍雄先生擁有）持有之6,900,000股股份。

 由於陳耀勤女士為劉劍雄先生之配偶，故被視作於Rubyland Investments Limited所持有之
60,000,000股股份及由Bountiful Resources Limited所持有之6,900,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一二年十二月三十一日，本公司董事並不知悉任何其

他人士（本公司董事及主要行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有載於

根據證券及期貨條例第336條須由本公司存置之登記冊之權益或淡倉。

董事購買證券之權利

除上文「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益」一節所披露者外，本

公司自註冊成立以來，概無向任何董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女授出任

何權利，致使彼等可透過購入本公司或任何其他法人團體的股份或債權證而獲益，而

彼等亦概無行使該等權利；且本公司、其控股公司或其任何附屬公司亦概無參與任何

安排，致使董事、彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女可獲得任何其他法人團體之該

等權利。

17

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

購股權計劃

於二零一二年十二月三十一日，尚未行使之購股權為110,951,287份，此乃根據於二零
零二年四月二十日及二零一一年八月十日採納之首次公開發售後購股權計劃授出。首

次公開發售後計劃項下尚未行使之購股權數目、其各自之行使價及各自之行使期明細

如下：

首次公開發售後購股權計劃

承授人類別 行使期 行使價

尚未行使之

購股權數目

董事

翁國亮先生 二零零九年九月三十日至
二零一九年三月二十九日

0.50港元 1,700,000

蔣濤博士 二零零九年九月三十日至
二零一九年三月二十九日

0.50港元 800,000

二零一零年三月二十三日至
二零一五年三月二十二日

1.12港元 1,563,380

二零一二年一月一日至
二零一三年十二月三十一日

0.16港元 2,000,000

鄭鋼先生 二零零九年九月三十日至
二零一九年三月二十九日

0.50港元 800,000

二零一零年三月二十三日至
二零一五年三月二十二日

1.12港元 2,814,084

二零一二年一月一日至
二零一三年十二月三十一日

0.16港元 6,700,000

黃加慶醫生 二零零九年九月三十日至
二零一九年三月二十九日

0.50港元 1,000,000

二零一零年三月二十三日至
二零一五年三月二十二日

1.12港元 312,676

二零一二年一月一日至
二零一三年十二月三十一日

0.16港元 1,000,000

18

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

承授人類別 行使期 行使價

尚未行使之

購股權數目

陳金山先生 二零零九年九月三十日至
二零一九年三月二十九日

0.50港元 1,700,000

二零一零年三月二十三日至
二零一五年三月二十二日

1.12港元 2,084,507

二零一二年一月一日至
二零一三年十二月三十一日

0.16港元 6,700,000

王裕民醫生 二零一二年一月一日至
二零一三年十二月三十一日

0.16港元 1,000,000

本集團僱員及顧問 二零零六年七月十三日至
二零一六年七月十二日

二零零七年三月二十一日至
二零一七年三月二十日

3.61港元

2.94港元

459,739

1,042,253

二零零九年九月三十日至
二零一九年三月二十九日

0.50港元 8,200,000

二零一零年三月二十三日至
二零一五年三月二十二日

1.12港元 21,574,648

二零一二年一月一日至
二零一三年十二月三十一日

0.16港元 49,500,000

總計 110,951,287

購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至二零一二年十二月三十一日止九個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、

出售或贖回本公司之上市證券。

董事進行證券交易之行事守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行事守則，其條款並不遜於創業板上市規

則第5.48至5.67條所載之規定買賣標準。經向全體董事作出具體查詢後，於整個截至
二零一二年十二月三十一日止九個月內，董事已遵守有關行事守則及規定買賣標準以

及其有關董事進行證券交易之行事守則。

19

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

企業管治常規守則

於截至二零一二年十二月三十一日止九個月內，本公司已遵守創業板上市規則附錄15
所載企業管治常規守則（「守則」）之守則條文，惟以下偏離除外：

(i) 守則之守則條文第A.2.1條規定（其中包括），主席及行政總裁之職位應有區分，
並且不應由同一人出任。

於截至二零一二年十二月三十一日止九個月內，本公司之主席及行政總裁之職位並無

加以區分，乃由同一人出任。翁國亮先生出任主席兼行政總裁。董事會相信，由同一人

出任主席及行政總裁之職位有助本集團貫徹持續發展，亦可在本公司決策及營運效益

方面提供強大貫徹的領導。

優先購買權

本公司之組織章程細則或開曼群島法例並無有關本公司須向現有股東按比例提呈新股

份之優先購買權之規定。

薪酬委員會

薪酬委員會包括四名成員，並於二零零五年六月三日遵照守則條文成立。薪酬委員會

成員包括本公司執行董事鄭鋼先生及三名獨立非執行董事胡善聯教授、呂傳真教授及

黃嘉慧女士。黃嘉慧女士為薪酬委員會主席。

薪酬委員會的職責及功能包括釐定所有執行董事的具體薪酬組合，包括實物福利、退

休金權利及報酬款項，包括任何就離職或終止職務或委任應付之補償，並就非執行董

事的薪酬向董事會提出建議。薪酬委員會考慮之因素包括可資比較公司支付之薪金、

各董事付出之時間及所負職責，本集團其他職位之僱用條件，以及是否適宜推出與業

績掛鈎之薪酬等。

20

華夏醫療集團有限公司
二零一二年╱二零一三年第三季報告

提名委員會

本公司已遵照守則條文於二零一二年三月二十七日成立提名委員會。提名委員會包括

執行董事翁國亮先生及三名獨立非執行董事胡善聯教授、呂傳真教授及黃嘉慧女士。

翁國亮先生為提名委員會主席。

提名委員會之主要職責為就委任董事及管理董事會之繼承向董事會作出建議，並確保

獲提名為董事之人選為具經驗及才幹之人士。

審核委員會

本公司於二零零一年十一月二日成立審核委員會，並遵照創業板上市規則第5.28至5.29
條之規定以書面制定其職權範圍。

審核委員會之主要職責為：(i)確保本集團之會計及財務監控充足及有效；(ii)監督內部
監控系統及財務申報程序之表現；及(iii)監督財務報表是否完備及符合法定和上市規
定，以及監督外部核數師之獨立性及資格。審核委員會由三位成員組成，包括黃嘉慧女

士、胡善聯教授及呂傳真教授。彼等皆為獨立非執行董事。審核委員會主席為黃嘉慧女

士。

審核委員會已審閱本集團截至二零一二年十二月三十一日止九個月之未經審核簡明綜

合業績，並認為該業績乃按適用之會計準則及規定編製，且已作出充分披露。

承董事會命

華夏醫療集團有限公司

主席

翁國亮

香港，二零一三年二月八日

	封面
	香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色
	摘要
	第三季度業績
	簡明綜合全面損益賬附註（未經審核）
	管理層討論及分析
	董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益
	董事購買證券之權利
	購股權計劃
	購買、出售或贖回本公司上市股份
	董事進行證券交易之行事守則
	企業管治常規守則
	優先購買權
	薪酬委員會
	提名委員會
	審核委員會